 Los resultados conseguidos por el deportista durante el año 2019 o temporada 

deportiva 2018/2019. 

 Trayectoria previa del deportista. 

 Proyecto deportivo de futuro.  

SEGUNDA. – CUANTÍA 

La cuantía destinada a esta convocatoria es de un máximo de DOCE MIL EUROS 

(12.000,00.-€) con cargo a los presupuestos del Instituto Municipal de Deportes del Excmo. 

Ayuntamiento de Segovia para el ejercicio 2020, en su aplicación presupuestaria 4.83.00, 

Programa 34101 (Promoción y Fomento del Deporte), sin contar el importe de las ayudas 

indirectas consistentes en la exención de pago de precio público en el uso de las 

Instalaciones Municipales, que se resolverá de forma conjunta con esta convocatoria. 

La dotación máxima bruta por deportista será: 

 MIL QUINIENTOS EUROS (1.500,00 €) para los deportistas mayores de 18 años. 

 QUINIENTOS EUROS (500,00 €) para los deportistas menores de edad. 

TERCERA.- BENEFICIARIOS Y REQUISITOS. 

1.- Podrán ser beneficiarias aquellas personas físicas que acrediten los requisitos 

establecidos en la presente base y en las que no concurra ninguna de las circunstancias